
                                                                                                                             Ηγουμενίτσα  20-08-2013

                                                                                                                             Αριθ. Πρωτ. :      3569
                                                                                                                       
                                                                                                                   
                                                     ----

                                                    

                                                      ----

                                                       

ΘΕΜΑ : «Προκήρυξη πλήρωσης κενών θέσεων Προϊσταμένων Σχολικών Μονάδων»

Ο Διευθυντής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσπρωτίας έχοντας υπόψη :
α) Τις διατάξεις του άρθρου 11, του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 187-Α΄)
β)  Τις  διατάξεις  του  Ν.3848/2010  (ΦΕΚ  71  τ.  Α΄)  «Αναβάθμιση  του  ρόλου  του  

εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές  
διατάξεις»

γ)  Την  αριθ.45143/Δ2/13-4-2011  (ΦΕΚ  582/13-04-2011  τ.  Β΄)  Υπουργική  Απόφαση 
«Καθορισμός  της  διαδικασίας  υποβολής  αιτήσεων  των  υποψηφίων  Διευθυντών  και  
Υποδιευθυντών  όλων  των  τύπων  Σχολικών  Μονάδων  Πρωτοβάθμιας  και  Δευτεροβάθμιας  
Εκπαίδευσης»

δ)  Το  αριθ.Φ.11.3//4622/02-09-2011  έγγραφο  της  Περιφερειακής  Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας  και  Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης  Ηπείρου  «Καθορισμός  της  διαδικασίας  
υποβολής  αιτήσεων  των  υποψηφίων  υποδιευθυντών  όλων  των  σχολικών  μονάδων,  
συμπεριλαμβανομένου αυτών των Σ.Ε.Κ. και των υπευθύνων των τομέων Σ.Ε.Κ., καθώς και των  
προϊσταμένων ολιγοθέσιων Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων»

ε) Το γεγονός ότι,  παραμένουν κενές οι  θέσεις των Προϊσταμένων στο 2/θέσιο Ειδικό 
Δημοτικό  Σχολείο  Ηγουμενίτσας,  στο  1ο 2/θέσιο  Νηπιαγωγείο  Φιλιατών  και  στο  2/θέσιο 
Νηπιαγωγείο Πλαταριάς

Π ρ ο κ η ρ ύ σ σ ο υ μ ε

Την πλήρωση, με επιλογή, των κενών θέσεων Προϊσταμένων των Σχολικών Μονάδων :
1. 2/θέσιου Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Ηγουμενίτσας
2. 1ου 2/θέσιου Νηπιαγωγείου Φιλιατών και
3. 2/θέσιου Νηπιαγωγείου Πλαταριάς,

για το υπόλοιπο της θητείας (μέχρι και 31/07/2015).
Υποψήφιοι  για  τις  θέσεις  των  Προϊσταμένων των  Σχολικών Μονάδων μπορεί  να είναι 

εκπαιδευτικοί  Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης  του  αντίστοιχου  κλάδου,  οι  οποίοι  υπηρετούν  με 
οργανική θέση στις παραπάνω Σχολικές Μονάδες.

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ

                                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ

Ταχ. Δ/νση : Κύπρου  60
Τ.Κ. - Πόλη : 461.00 - Ηγουμενίτσα
Πληροφορίες : Ηλίας Αλεξίου
Τηλέφωνο : 2665022291-2665029003
FAX : 2665026098
E-mail : mail@dipe.thesp.sch.gr
Ιστοσελίδα : http://dipe.thesp.sch.gr

ΑΔΑ: ΒΛΩΤ9-45Η



Ως  προς  τα  κριτήρια  επιλογής  των  Προϊσταμένων  Σχολικών  Μονάδων,  ισχύουν  τα 
προβλεπόμενα στο άρθρο 15, του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71 τ. Α΄).

Καλούνται  οι  ενδιαφερόμενοι/-ες  εκπαιδευτικοί  να  υποβάλουν  αίτηση  (επισυνάπτεται 
σχετικό  έντυπο  -ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  Ι-,  το  οποίο  αποτελεί  αναπόσπαστο  μέρος  της  παρούσας)  για 
επιλογή στο Σχολείο, όπου υπηρετούν με οργανική θέση, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία δέκα 
(10) ημερών, η οποία αρχίζει την 21/08/2013 και λήγει την 30/08/2013.

Οι αιτήσεις θα πρέπει να συνοδεύονται από :
1. Πλήρες πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών (θα εκδοθεί από την Υπηρεσία μας).
2. Βιογραφικό σημείωμα.
3. Φωτοαντίγραφα  τίτλων  σπουδών,  τίτλων  μεταπτυχιακών  σπουδών,  μετεκπαίδευσης  και 

επιμόρφωσης.
4. Αποδεικτικά γνώσης ξένων γλωσσών.
5. Πιστοποιητικό επιμόρφωσης στις Τ.Π.Ε.
6. Υπεύθυνη δήλωση του Ν.  1599/1986 (επισυνάπτεται  σχετικό έντυπο,  -ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ-,  το  

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας), με την οποία βεβαιώνεται ότι :
α)  ο  εκπαιδευτικός  δεν  έχει  καταδικαστεί  τελεσίδικα για πειθαρχικό παράπτωμα  από τα 
οριζόμενα στην παρ.2, του άρθρου 109 του Υπαλληλικού Κώδικα (Ν.3528/2007 Φ.Ε.Κ.26/09-
02-2007 τ. Α΄) και
β) δε συντρέχουν τα κωλύματα διορισμού της παρ.1, του άρθρου 8 του ίδιου κώδικα.

Όσα  από  τα  παραπάνω  δικαιολογητικά  βρίσκονται  στα  Προσωπικά  Μητρώα  των 
εκπαιδευτικών, που τηρούνται στην Υπηρεσία μας, δε χρειάζεται να επανυποβληθούν.

Η επιλογή και η τοποθέτησή τους θα γίνει σύμφωνα με τα άρθρα 23 και 24, του Ν.3848/2010 
(ΦΕΚ 71 τ. Α΄).

Στους  εκπαιδευτικούς,  οι  οποίοι  θα  τοποθετηθούν  Προϊστάμενοι  στις  αποκηρυσσόμενες 
θέσεις ευθύνης,  θα καταβληθεί  το επίδομα του άρθρου 15 του Ν.4024/2011 (ΦΕΚ226/27-11-
2011 τ. Α΄) από την ημερομηνία ανάληψης υπηρεσίας τους μέχρι και 31/07/2015.

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :
1. 2/θέσιο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Ηγουμενίτσας
2. 2/θέσιο 1ο Νηπιαγωγείο Φιλιατών
3. 2/θέσιο Νηπιαγωγείο Πλαταριάς
4. Σχολική Σύμβουλο Προσχολικής Αγωγής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσπρωτίας

                                                                                                           Ο  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

                                                                                                                ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΝΑΤΣΗΣ

ΑΔΑ: ΒΛΩΤ9-45Η



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι (ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΑΙΤΗΣΗΣ)

Α Ι Τ Η Σ Η

Τ…  ………………………………………………….

του ………………………………………………...

Εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ…..

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ :

………………………………………..

ΤΗΛΕΦΩΝΟ :

………………………………………..

E-MAIL :

………………………………………..

ΘΕΜΑ : «Πλήρωση θέσης Προϊσταμέν…
                 στο ../θ Δημοτικό Σχολείο / 
                 Νηπιαγωγείο ……………….…»

          ………………….  … - 08- 2013

              ΠΡΟΣ

         Το Περιφερειακό Υπηρεσιακό
               Συμβούλιο Πρωτοβάθμιας
               Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.)
               Νομού Θεσπρωτίας
               Κύπρου 60             
               46100 ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ

        Σας  υποβάλλω,  συνημμένα,  τα 

απαραίτητα  δικαιολογητικά,  που  αφορούν 

στην  πλήρωση  θέσης  Προϊσταμέν..  στο 

…/θέσιο  Δημοτικό  Σχολείο  /Νηπιαγωγείο 

………………………………….,  σύμφωνα  με  την 

αριθ.3569/20-08-2013  προκήρυξη  της 

Διεύθυνσης  Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης 

Θεσπρωτίας.

      ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ :

1. Βιογραφικό σημείωμα

2. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986
3. ………………………………………………………..
4. ………………………………………………………..
5. ………………………………………………………..
6. ………………………………………………………..

                                       …  ΑΙΤ………

ΑΔΑ: ΒΛΩΤ9-45Η



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ (ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΥΠΕΥΘΥΝΗΣ ΔΗΛΩΣΗΣ)

                                                                         
ΥΠΕΥΘΥΝΗ   ΔΗΛΩΣΗ

(άρθρο 8 Ν. 1599/1986)

Η ακρίβεια των στοιχείων που αναφέρονται σε αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο άλλων 
υπηρεσιών

(άρθρο 8 παρ. 4 Ν. 1599/1986).

ΠΡΟΣ: ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ -  (ΠΥΣΠΕ)

Ο – Η Όνομα: Επώνυμο:

Όνομα και Επώνυμο Πατέρα: 

Όνομα και Επώνυμο Μητέρας:

Ημερομηνία Γέννησης(1): 

Τόπος Γέννησης:

Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας: Τηλ.:

Τόπος Κατοικίας: Οδός: Αριθ.: ΤΚ:

Αρ. Τηλεομοιοτύπου (Fax):

Δ/νση Ηλεκτρον. 
Ταχυδρομείου
(e- mail):

Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις (3), που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 
22 του Ν. 1599/1986, δηλώνω ότι:

α) Δεν έχω καταδικαστεί τελεσίδικα για κάποιο  πειθαρχικό παράπτωμα από τα οριζόμενα 
στην παρ. 2, του άρθρου 109 του Υπαλληλικού Κώδικα (Ν. 3528/2007, Φ.ε.κ. 26/09-02-2007, 
τ. Α΄) και
β) Δε συντρέχουν τα κωλύματα διορισμού της παρ. 1, του άρθρου 8 του ίδιου Κώδικα.

Ημερομηνία:      ……….2013

Ο – Η Δηλ.

(Υπογραφή)

(1) Αναγράφεται από τον ενδιαφερόμενο πολίτη ή Αρχή ή η Υπηρεσία του δημόσιου τομέα, που απευθύνεται η αίτηση.
(2) Αναγράφεται ολογράφως. 
(3) «Όποιος εν γνώσει του δηλώνει ψευδή γεγονότα ή αρνείται ή αποκρύπτει τα αληθινά με έγγραφη υπεύθυνη δήλωση του  

άρθρου 8 τιμωρείται με φυλάκιση τουλάχιστον τριών μηνών. Εάν ο υπαίτιος αυτών των πράξεων σκόπευε να προσπορίσει στον  
εαυτόν του ή σε άλλον περιουσιακό όφελος βλάπτοντας τρίτον ή σκόπευε να βλάψει άλλον, τιμωρείται με κάθειρξη μέχρι 10 ετών.

(4) Σε περίπτωση ανεπάρκειας χώρου η δήλωση συνεχίζεται στην πίσω όψη της και υπογράφεται από τον δηλούντα ή την 
δηλούσα. 

ΑΔΑ: ΒΛΩΤ9-45Η


